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Kemp & Lauritzen køber Glenco 

Installationskoncernen Kemp & Lauritzen styrker sig markant på markedet for tekniske 
installationer med købet af Glenco, der er specialister inden for ventilation. Opkøbet gør 
Kemp & Lauritzen til landets største aktør inden for tekniske installationer med 2000 ansatte 
og en forventet omsætning på omkring 2 mia. kr. i indeværende år.    

Ambitionerne om at skabe landets stærkeste aktør inden for installation af el, vvs og ventilation har fået 
installationskoncernen Kemp & Lauritzen til at overtage Glenco, der ud over en stærk position på 
ventilations-markedet også løser installationsopgaver inden for el og vvs. Opkøbet skal sikre Kemp & 
Lauritzen-koncernen en solid platform til at imødekomme kundernes efterspørgsel og bidrage til målet om at 
skabe ny vækst på installationsmarkedet efter kriseårene. 

"Opkøbet er en naturlig udvikling for Kemp & Lauritzen, efter at vi i de seneste tre år har arbejdet intensivt 
med vores vækstplaner. Overtagelsen af Glenco bringer os i en stærkere position på installationsmarkedet, 
idet vi dels køber en lang række kompetencer inden for ventilationsområdet, og også sikrer os en volumen 
samt en kritisk masse for koncernen, hvilket kan komme vores kunder til gode," fortæller adm. direktør 
Allan Jørgensen fra Kemp & Lauritzen. 

Glenco omsatte i 2010 for 650 mio. kr. og har godt 500 ansatte i Danmark og Sverige. Kemp & Lauritzen 
omsatte i samme periode for 1,11 mia. kr. og beskæftiger omkring 1300 medarbejdere i de tre 
forretningsområder inden for el, vvs og ventilation.   

"Ventilation er i dag det mindste område for os, og derfor har det været naturligt at styrke os der, da vi 
oplever, at ventilation fylder mere og mere i byggeriet, hvor specielt kravene til bygningernes komfort er 
stærkt stigende. Og da Glenco har store kompetencer og stærke erfaringer at trække på, så passer selskabet 
rigtig godt til vores kultur i Kemp & Lauritzen," siger Allan Jørgensen. 

Glenco bliver det fortsættende brand i Kemp & Lauritzens ventilationsdivision med Glencos adm. direktør 
René Lund Rasmussen som ansvarlig for hele forretningsområdet, der får en meget stærk position på 
markedet for ventilationsopgaver.  

"Sammenlægningen tilfører os endnu flere muskler og giver os mulighed for at videreudvikle forretningen 
via en bredere adgang til markedet. På den måde får vi et fantastisk udgangspunkt for at vokse i fællesskab. 
Samtidig er det vigtigt for os, at brandet Glenco bliver videreført og at kunderne kommer til at møde den 
samme mand, men nu får han bare et endnu stærkere bagland at trække på," siger René Lund Rasmussen. 
Han understreger, at de to selskabers kultur, det stærke kundefokus og målsætningen om at blive de bedste 
målt på faglighed matcher hinanden fortrinligt.  



 
Kemp & Lauritzen byder samtidig de omkring 500 ansatte i Glenco velkommen med budskabet om, at vækst 
og ikke afskedigelser står højest på dagsordenen, når sammenlægningen af selskaberne gennemføres. 
Handlen er indtil da betinget af konkurrencemyndighedernes godkendelse. 

"Dette er en offensiv satsning i forhold til at forfølge mulighederne for at hente yderligere vækst i koncernen 
og skabe endnu flere arbejdspladser. Så vi forventer bestemt ikke, at der skal afskediges medarbejdere oven 
på denne sammenlægning - tværtimod," forklarer Allan Jørgensen. 

Mens det traditionelle byggeri generelt ventes at fortsætte i et lavt tempo i den kommende tid, så har Kemp 
& Lauritzen store forventninger til markedet for energiforbedringer. Interessen for at optimere 
energiforbruget i bygningerne stiger støt, fordi omkostninger til energi bliver højere og højere. 
Sammenlægningen med Glenco vil understøtte denne strategi. 

"Glenco tilfører hele koncernen yderligere styrke inden for energioptimering, som er et marked vi forventer 
os rigtig meget af de kommende år. Her vil vi nu stå stærkt med en bred palette af ydelser, som vores kunder 
kan nyde godt af og hjælpe dem til besparelser på energiregningen," siger Allan Jørgensen.      

For yderligere information kontakt venligst:  
Adm. direktør Allan Jørgensen, Kemp & Lauritzen på tlf. 43668614 / 43668888 
Adm. direktør René Lund Rasmussen, Glenco på tlf. 46338050 / 60235624 
Presserådgiver Torben Salomonsen på tlf. 20476808   

Kemp & Lauritzen-koncernen 
Kemp & Lauritzen-koncernen består af tre specialiserede selskaber  Kemp & Lauritzen, L&H-Rørbyg og Klimodan. 
Koncernen tilbyder tekniske løsninger inden for el, rør/VVS og ventilation, der udføres som enkeltstående projekter, 
eller som tværfaglige tekniske entrepriser. 
Udover at tilføre kunderne bred og dyb faglig kompetence inden for de tre forretningsområder er det Kemp & Lauritzen 
koncernens mål, gennem høj faglighed og en bred produktpalette, at levere markedets højeste kvalitet. Og med et skarpt 
fokus på innovation at sætte standarden fremadrettet for ny teknologi og nye services i branchen. 
Kemp & Lauritzen-koncernen er en af Danmarks ældste og største aktører inden for tekniske løsninger, og i dag 
omsætter koncernen for mere end 1,1 mia. kroner og beskæftiger godt 1300 medarbejdere fordelt på 28 afdelinger i 
Danmark og Sydsverige. Denne tilstedeværelse og kapacitet giver stor handlekraft på alle niveauer og betyder, at selv 
de største og mest komplekse opgaver kan løftes.  
Læs mere på www.kemp-lauritzen.dk  

Glenco-koncernen 
Glenco-koncernen udfører tekniske installationer fra firmaets otte adresse i Danmark, samt AB Venair i Stockholm, 
inden for fagområderne: Ventilation, el-installation, vvs og såvel lokal som landsdækkende service inden for samtlige 
fagområder.  
Selskabets historie går tilbage til 1919, hvor ingeniørfirmaet Glent, Lyngby og Hassenkamm blev etableret. I starten 
beskæftigede man sig med ventilation, pumper, dampkedler og køleanlæg. Fra 1926 videreførte ingeniør Kaj M. Glent 
virksomheden som Glent & Co og påbegyndte samtidig en produktion af luftkanaler og filtre. I 2007 overgik Glenco fra 
Dantherm A/S til nye ejere i form af en gruppe ledende medarbejdere samt Industri Udvikling II K/S.   
Læs mere på www.glenco.dk 

http://www.kemp-lauritzen.dk
http://www.glenco.dk

